Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

EDITAL No 141/2019-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando

o Edital no 128/2016-PRH e o Cumprimento de Ordem Judicial Ação no 0044132-
63.2019.8.16.0000/1, resolve:

Tornar Pública

Suspender a convocação da candidata Patrícia de Souza Bonfim de Mendonça,

aprovada no Concurso Público para provimento do cargo de Professor de Ensino Superior da
Carreira do Magistério do Ensino Superior do Paraná, realizado de conformidade com o Edital no

128/2016-PRH, e convocada por meio do Edital nº 137/2019-PRH.

Maringá, 17 de outubro de 2019.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários